INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

s IPEJAL
o
INSTITUTG DE PEMSIONES
DEL ESTADD DE JALTRCO

(en pesos)

Estado de Actividades
De Enero a Marzo del 2016

JALISCO gi%,

GOHIERND DEL

EsTADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMUNCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCIA Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO \ DESAHORRO)

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS F
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A

2016
0.00
717,378,510.42
0.00
0.00

17,423,225.52
14,376.01
296,494,528.55
0.00

0.00
0.00

830,141,543.21
0.00

0.00

696,669.10
13,690,509.37
1,875,839,362.18

51,245,150.34
12,828,625.12
87,691,091.33

0.00
0.00
0.00
520,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,916,465.44
0.00
334,334,960.90
0.00
3,456,110.04
0.00

0.00
24,001,887.38

0.00
520,994,290.55

1,354,845,071.63

2015
0.00
618,526,287.93
0.00
0.00

21,260,293.90
80,720.12
2,315,500.00
0.00

0.00
0.00

565,975,657.77
0.00

0.00
3,951,531.75
495,468.38
1,212,605,459.85

48,713,741.77
18,007,972.02
104,632,433.18

0.00
0.00
0.00
4,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,800,153.82
0.00
244,430,953.68
0.00
1,049,547.99
0.00

0.00
1,355,175.56

0.00
425,993,978.02

786,611,481.83
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